提供劳务 物流服务 市场价 1,111.45 68.86 转账

江苏卤江

南食品有

限公司

其他关联

人
提供劳务 物流服务 市场价 0.83 0.05 转账

合计 / 1,112.28 68.91 /

关联交易的说明

2022年8月2日召开第五届董事会第五次会议、第五

届监事会第四次会议审议通过《关于新增关联方及

日常关联交易的议案》。预计与本公司参股公司鲜

生活冷链物流有限公司2022年年度关联交易金额不

超过含税3,000万元，报告期内实际发生1,111.45万

元；江苏卤江南食品有限公司2022年年度关联交易

金额不超过含税300万元，报告期内实际发生0.83万

元。

（二）资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1. 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2. 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3. 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

绝味食品股份有限公司 2022年半年度报告

34/180

4. 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

（三）共同对外投资的重大关联交易

1. 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2. 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3. 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

（四）关联债权债务往来

1. 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2. 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3. 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

（五）公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业

务

□适用 √不适用

（六）其他重大关联交易

□适用 √不适用

（七）其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

（一）托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

绝味食品股份有限公司 2022年半年度报告

35/180

（二）报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

（三）其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

绝味食品股份有限公司 2022年半年度报告

36/180

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前

本次变动增减（＋，

－）
本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 5,594,000 0.91 +392,300 392,300 5,986,300 0.97

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,594,000 0.91 +392,300 392,300 5,986,300 0.97

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持

股
5,594,000 0.91 +392,300 392,300 5,986,300 0.97

二、无限售条件流通

股份
608,630,695 99.09   608,630,695 99.03

1、人民币普通股 608,630,695 99.09   608,630,695 99.03

三、股份总数 614,224,695 100 +392,300 392,300 614,616,995 100

2. 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司于 2021 年 11 月 29 日召开第四届董事会第二十八次会议，审议

通过《关于向激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，同意以 2021 年 11 月 29

日为预留授予日，向 19 名激励对象授予 488,300 股限制性股票，上述限制性股票于

2022 年 1 月 18 日完成授予登记。详见公司于 2022 年 1 月 20 日在《中国证券报》

《 上 海 证 券 报 》 《 证 券 日 报 》 《 证 券 时 报 》 和 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）披露的关于 2021 年限制性股票激励计划授予预留部分限制性股

票的结果公告（公告编号 2022-003）。

报告期内，公司完成回购注销 2021 年限制性股票激励计划中部分激励对象已获

授但尚未解除限售的限制性股票合计 96,000 股，详见公司于 2022 年 6 月 3 日在《中

国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的关于部分限制性股票回购注销完成的公告（公告编号

2022-042）。

绝味食品股份有限公司 2022年半年度报告

37/180

3. 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指

标的影响（如有）

□适用 √不适用

4. 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二）限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限

售股数

报告期

解除限

售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限

售日期

2021 年限制性股票激

励计划首次授予激励

对象

559.40 0 0 549.80
限制性股票

激励计划
不适用

2021 年限制性股票激

励计划预留部分授予

激励对象

0 0 48.83 48.83
限制性股票

激励计划
不适用

合计 559.4 0 48.83 598.63 / /

说明：

1. 公司于 2021 年 11 月 29 日召开第四届董事会第二十八次会议，审议通过《关

于向激励对象授予预留部分限制性股票的议案》，同意以 2021 年 11 月 29 日为预留

授予日，向 19 名激励对象授予 48.83 万股限制性股票，上述限制性股票于 2022 年 1

月 18 日完成授予登记；

2. 公司于 2021 年 8 月 2 日召开第四届董事会第二十三次会议及第四届监事会第

十八次会议，审议通过了《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划中部分激励对

象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，同意回购注销部分激励对象已获

授但尚未解除限售的限制性股票合计 5,000 股；公司于 2021 年 9 月 24 日召开第四届

董事会第二十五次会议及第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于回购注销

2021 年限制性股票激励计划中部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的

议案》,同意回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 49,000

股；公司于 2021 年 11 月 29 日召开第四届董事会第二十八次会议及第四届监事会第

二十二次会议，审议通过了《关于回购注销 2021 年限制性股票激励计划中部分激励

绝味食品股份有限公司 2022年半年度报告

38/180

对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》,同意回购注销部分激励对象已获

授但尚未解除限售的限制性股票合计 42,000 股；上述限制性股票于 2022 年 6 月 1 日

完成回购注销；

3. 公司于 2022 年 4 月 27 日召开第五届董事会第三次会议和第五届监事会第三

次会议，会议审议通过了《关于公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注